
Przeciwdziałanie praktykom monopolistycznym: 

 

Wspólne oświadczenie Europejskiej Sieci Konkurencji (ECN) w sprawie stosowania prawa 

konkurencji podczas kryzysu wywołanego COVID-1 

 ECN jest w pełni świadoma społecznych i gospodarczych konsekwencji wywołanych 

wybuchem COVID-19 w UE/EOG.  

 Różne Instrumenty konkurencji UE/EOG mają mechanizmy uwzględniające, w 

stosownych przypadkach i konieczności, zmiany rynkowe i gospodarcze. Zasady 

konkurencji zapewniają równe szanse dla firm. Cel ten pozostaje istotny również w 

okresie, gdy przedsiębiorstwa i cała gospodarka cierpią z powodu warunków 

kryzysowych.  

 ECN rozumie, że ta nadzwyczajna sytuacja może powodować potrzebę współpracy firm 

w celu zapewnienia dostaw i uczciwej dystrybucji brakujących produktów wszystkim 

konsumentom. W obecnych okolicznościach ECN nie będzie aktywnie interweniować 

przeciwko niezbędnym i tymczasowym środkom wprowadzonym w celu uniknięcia 

niedoborów.  

 Biorąc pod uwagę obecną sytuację, takie środki raczej nie będą problematyczne, 

ponieważ albo nie będą stanowić ograniczenia konkurencji zgodnie z art. 101 TFUE / 

53 EOG, ani nie spowodują zwiększenia wydajności, który najprawdopodobniej 

przeważyłaby takie ograniczenia. Jeżeli firmy mają wątpliwości co do zgodności takich 

inicjatyw współpracy, z prawem konkurencji UE/EOG, mogą w dowolnym momencie 

skontaktować się z Komisją, Urzędem Nadzoru EFTA lub krajowym organem ochrony 

konkurencji w celu uzyskania nieformalnych wskazówek.  

 Jednocześnie niezwykle ważne jest zapewnienie, aby produkty uważane za niezbędne 

w celu ochrony zdrowia konsumentów, w obecnej sytuacji (np. maski na twarz i żel 

dezynfekujący), były dostępne po konkurencyjnych cenach. ECN nie zawahałby się 

zatem przed podjęciem działań przeciwko przedsiębiorstwom korzystającym z obecnej 

sytuacji poprzez kartelizację lub nadużywanie swojej pozycji dominującej.  

 W tym kontekście ECN pragnie podkreślić, że istniejące przepisy pozwalają 

producentom ustalać ceny maksymalne dla swoich produktów. To ostatnie może okazać 

się przydatne w celu ograniczenia nieuzasadnionego wzrostu cen na poziomie 

dystrybucji. 
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